CAPUT XII.

De sacerdote magno, et cultu ejus.

Dixit Dominus ad Moysen: Pontifex, id est, sacerdos maximus inter fratres suos, super caput solum est unctionis oleum, et cujus manus in sacerdote consecratæ sunt, vestitusque est sanctis vestibus, caput suum discooperiet, vestimentum non scindet, et ad omnem mortuum non ingredietur omnino. Super patre quoque suo et matre non contaminabitur, nec egredietur de sanctis, ne polluat sanctuarium Dei, quia oleum sanctæ unctionis Dei sui super eum est. Ego Dominus. Virginem ducat uxorem, viduam et repudiatam et sordidam atque meretricem non accipiat, sed puellam de populo suo, ne contamine semem suum (Levit. xxi). Sacer-

dos magnus inter fratres suos, hic est de quo scriptum est : *Vade ad fratres meos et dic eis : Ascendo ad Patrem meam, et ad Patrem vestrum, ad Deum meum, et ad Deum vestrum* (Joan. xx). Super cujus caput fustum est unctionis oleum, juxta quod propheta David dicit : *Dilexisti justitiam, et odisti iniquitatem, propterea unxit te Deus tuus oleo lætitiæ præ participibus tuis* (Psal. xlv). Cujus consecratae sunt manus : iste consecratus habet manus, dum eas in passione extendit pro expiatione totius sæculi. Vestimentum ejus non scinditur, id est, non patitur dividi in hæreses et schismata Ecclesiam suam, quæ illi inherendo vetitis est propria, cujus indumenti figura fuit tunica illa Jesu inconsutilis, sed per totum textilis quæ in passione ejus non scinditur, sed individua a possidente servatur. Ad mortem non accedat, quia peccatum non fecit (*I Petr. ii*). Per peccatum enim mors intelligitur, sicut scriptum est : *Anima quæ peccaverit, ipsa morietur*. In patre et matre non contaminabitur ; in matre quidem Christus non est pollutus, cum ante sæcula nasceretur de Patre ; similiter in patre non est commaculatus, cum in sæculo nasceretur ex matre. Solus enim ipse in sæculo mundus ingressus est, procedens ex utero virginali sine contagione virili. Nam omnes nos dum peccamus, contaminamur in patre, de quo creati sumus, si in hæresim devolvamur. Item in matre contaminamur, si credentes Deo, Ecclesiam in aliquid lædimus, vel libertatem matris coelestis indigna peccati servitute scdamus. De sanctis non discedat, quia Christus per susceptionem carnis sic descendit in mundum, ut nunquam desereret cælum. Et viduam repudiata ac meretricem non ducat uxorem, sed virginem. Vidua et repudiata est Synagoga, de qua Dominus loquitur per Isaiam, dicens : *Quis est liber repudii matris vestræ, quo ego dimisi eam* (Isai. l). Meretrix autem hæresis est, quæ multorum errore vel libidini patet. Tales non copulantur Christo, nisi sola Ecclesia virgo, quæ non habet maculam aut rugam : de qua Apostolus : *Despondi vos uni viro virginem castam exhibere Christo* (II Cor. xi, 2). Dicitur quidem et anima sponsa esse, sed illa quæ fidei simplicitate et actuum puritate incorrupta probatur. Et virgo est et vidua anima quæ discedens a jugo Legis, Evangelii præcepta non servat. Est et repudiata, quia peccando a Christi corpore separatur, etiamsi non projiciatur ab episcopo. Est et meretrix, quæ ad se recipit amatores, id est, contrarias potestates et dæmones, qui desiderium capiunt pulchritudinis. Pulchra namque a Deo creata est anima, et satis decora, quæ imaginem et similitudinem Dei habet. Sequitur debinc : *De genere suo ducet uxorem*, animam scilicet, quæ ei fide conjungitur ; nec contaminabit semen suum, id est, verbum Dei, quod in Ecclesia prædicatur. Sicut in Evangelio scriptum est : *Ne dederitis sanctum canibus, neque mittatis margaritas vestras ante porcos, ne conculcent eas pedibus suis* (Matth. vii, 6). Hucusque quæ de summo sacerdote prædicata sunt, mystice ad Christum pertinuerunt. Velinc ea ipsa sic interpretantur in membris suis, et maxime in sacerdotibus ad quos pertinent spiritalia sacramenta, qui etiam quantis polleant privilegiis, breviter percurrendum est. Dicit enim de eo : *Caput, inquit, suum non discoperiat*, id est, ut sacramenta Christi, qui caput est, velamento mysteriorum honoret ; et vestimenta sua non scindet, ne in hæresim et schismata transeat. *Super omnem animam quæ mortua est, non ingreditur* ; id est ad omne peccatum, quod ad mortem pertinet, non accedet. *Super patre suo et matre non inquinabitur* ; scilicet ne tanta indulgeat pietate parentum amorem, ut Dominum suum offendat et creatorem ; neque ita miseretur propinquis, ut erga Deum videatur culpabilis. Quamvis enim episcopi, quanti monachi, dum curam gerunt parentum, suas animas perdidierunt. *De sanctis non egredietur*, ut semper in opere et cogitatione sancta moretur. Qui enim loquitur, quod